
ЦРНА ГОРА 
ГРАНИЦИ И 
ГОЛЕМИНА  

РЕЛЈЕФ И БРЕГОВА 
РАЗГРАНЕТОСТ 

КЛИМА ХИДРОГРАФИЈА 
НАСЕЛЕНИЕ И 

НАСЕЛБИ  
СТОПАНСТВО 

 

 
 
 
ПОВРШИНА:  
13 800 km²  
 
ЖИТЕЛИ: 
680 000 ж 
 
 
ГРАНИЦИ:  
ХРВАТСКА 
БиХ 
СРБИЈА 
КОСОВО 
АЛБАНИЈА  

ПРИМОРЈЕ СРЕДОЗЕМНОМОРСКА  
СКАДАРСКО ЕЗЕРО 
Р.БОЈАНА 

 
ХЕРЦЕГ НОВИ 
БАР 
КОТОР 
БУДВА 
СВ.СТЕФАН 

ЗЕМЈОДЕЛСТВО (јужно 
овошје, винова лоза) 
 
ТУРИЗАМ  

КАРСТЕН ПРЕДЕЛ 
-ПЛАНИНИ: ОРЈЕН, ЛОВЌЕН И 
РУМИЈА 
-КАРСТНИ ПОЛИЊА: 
НИКШИЧКО, ЦЕТИЊСКО И 
ГРАХОВСКО 

ИСМЕНЕТО- 
СРЕДОЗЕМНОМОРСКА 
И ПЛАНИНСКА 
-КРИВОШИЕ (градчето 
Црквице) 5000 mm 
годишно количество 
на врнежи (најмногу 
во Европа) 

Подземни реки 
поради карстот 

ПОДГОРИЦА 
ЦЕТИЊЕ 
НИКШИЌ 

МЕТАЛУРГИЈА 

ПЛАНИНИ 
ЊЕГОШ, ГОЛИЈА, ДУРМИТОР, 
СИЊАЕВИНА, БЈЕЛАСИЦА, 
КОМОВИ, ПРОКЛЕТИЕ 

ПЛАНИНСКА И 
УМЕРЕНО-
КОНТИНЕНТАЛНА 

Леднички езера: 
ЦРНО, 

БИОГРАДСКО И 
ПЛАВСКО 

РЕКИ: ЛИМ, ТАРА, 
ПИВА И МОРАЧА 

/ 

 
СТОЧАРСТВО 
ШУМАРСТВО 
ДРВНА ИНДУСТРИЈА И 
ИНДУСТРИЈА ЗА ХАРТИЈА И 
ЦЕЛУЛОЗА  

 


